
                           
         REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                GRAD OMIŠ 

          GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 310-02/23-01/01                                                     

URBROJ: 2181-7-05-03/3-24-4                                           

Omiš,  23. rujna 2024.god. 

 

 

Na temelju članka 102. Zakona o rudarstvu (Narodne novine 56/13, 14/14, 52/18, 115/18, 98/19 

i 83/23) i članka 30. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša broj 4/09, 9/10, 2/13, 

10/13, 1/18, 8/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Omiša na 31. sjednici održanoj 23. rujna 2024. 

god. donijelo je 

 ODLUKU 

o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuju se neaktivna eksploatacijska polja mineralnih sirovina na području 

Grada Omiša na kojima je potrebno pokrenuti postupak sanacije bez eksploatacije mineralnih 

sirovina. 

 

Članak 2. 

 

Neaktivna eksploatacijska polja su eksploatacijska polja mineralnih sirovina na kojima je trajno 

obustavljeno izvođenje rudarskih radova, a na kojima nisu provedene mjere osiguranja radi 

sprječavanja nastanka opasnosti za ljude, imovinu, prirodu i okoliš i koja nisu brisana iz 

Registra eksploatacijskih polja mineralnih sirovina. 

 

Neaktivna eksploatacijska polja mineralnih sirovina na području Grada Omiša koja je potrebno 

sanirati bez eksploatacije navedena su u tabelarnom prikazu kako slijedi: 

 

Redni 

broj 

Naziv 

eksploatacijskog 

polja 

Površina 

(ha) 

Vrsta mineralne sirovine 

1. EP DOLAČKA LJUT 6,37 Arhitektonsko-građevni kamen - blokovski 

2. EP PEZELJI 3,57 Tehničko-građevni kamen 

3. EP SRIJANE 2,45 Arhitektonsko-građevni kamen - blokovski 

 

Kartografski prikaz navedenih eksploatacijskih polja sastavni je dio ove Odluke. 



Članak 3. 

 

Nositelj i ovlaštenik neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina je Republika 

Hrvatska. 

Tijelo državne uprave nadležno za provedbu postupka sanacije neaktivnih eksploatacijskih 

polja mineralnih sirovina je ministarstvo nadležno za rudarstvo. 

Novčana sredstva za provedbu tehničke sanacije neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih 

sirovina osigurava ministarstvo nadležno za rudarstvo. 

 

Članak 4. 

 

Ova odluka dostavlja se ministarstvu nadležnom za rudarstvo i Splitsko – dalmatinskoj županiji. 

 

Članak 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Omiša. 

 

 

 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                   GRADA OMIŠA: 

 

                                                                                             Zvonko Močić, dr. med,v.r.. 


